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VI - NEGAR provimento aos recursos, mantida a REPROVAÇÃO
na PROVA DISCURSIVA, dos seguintes candidatos:
INSCRIÇÃO Nº 2023-RES-15/00031;
INSCRIÇÃO Nº 2023-RES-15/00217;
INSCRIÇÃO Nº 2023-RES-15/00327;
INSCRIÇÃO Nº 2023-RES-15/00377;
INSCRIÇÃO Nº 2023-RES-15/00434;
INSCRIÇÃO Nº 2023-RES-15/00435;
INSCRIÇÃO Nº 2023-RES-15/00545;
INSCRIÇÃO Nº 2023-RES-15/00686;

INSCRIÇÃO Nº 2023-RES-15/00688;
INSCRIÇÃO Nº 2023-RES-15/00863;
INSCRIÇÃO Nº 2023-RES-15/00946;
INSCRIÇÃO Nº 2023-RES-15/01030;
INSCRIÇÃO Nº 2023-RES-15/01220;
INSCRIÇÃO Nº 2023-RES-15/01612;
INSCRIÇÃO Nº 2023-RES-15/01675;
INSCRIÇÃO Nº 2023-RES-15/01977;
INSCRIÇÃO Nº 2023-RES-15/02117;
INSCRIÇÃO Nº 2023-RES-15/02151;

INSCRIÇÃO Nº 2023-RES-15/02281;
INSCRIÇÃO Nº 2023-RES-15/02469;
INSCRIÇÃO Nº 2023-RES-15/02642;
INSCRIÇÃO Nº 2023-RES-15/02970;
INSCRIÇÃO Nº 2023-RES-15/03064;
INSCRIÇÃO Nº 2023-RES-15/03204.

*Republicado por incorreção no original publicado no D.O. de
23/08/2024.

Id: 2590046

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS

ESCOLA SUPERIOR DE ADVOCACIA PÚBLICA

E D I TA L

15º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA JURÍDICA.

O CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS DA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, nos termos da Resolução PGE nº 5.010/2023, FAZ SABER aos interessados que, observados os critérios de desempate de-
terminados pelo art. 37 e tendo em vista o disposto nos arts. 36 e 38, foi apurado o seguinte resultado (processo nº SEI-140001/050204/2023):

I - LISTA DE CLASS.IFICAÇÃO GERAL:

Class. Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b . . To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

1 0-Sede 01845 GUSTAVO DE REZENDE VOLPI 27/12/1997 95 95 90 95 375 93,75 94
2 0-Sede 03012 RENATO SOARES DE SALLES ABREU 25/03/1990 95 85 70 100 350 87,5 88
3 1-Niterói 02866 RAFAEL REGO GUIMARÃES JULIANO 05/06/1993 75 80 100 90 345 86,25 86
4 1-Niterói 01609 GABRIEL PIRRONE TAVARES 02/02/2000 70 75 95 100 340 85 85
5 0-Sede 00236 MILENA DO AMARAL ROXO PEREIRA 14/01/1998 80 90 70 90 330 82,5 83
6 1-Niterói 03200 MARIANA DE ALMEIDA SALVATTE 25/06/1985 50 80 75 95 300 75 75
7 0-Sede 01372 EDUARDO ELGUESABAL DE PAIVA 23/07/1995 30 75 90 100 295 73,75 74
8 0-Sede 02902 RAFAEL AMARAL SAMPAIO 17/02/1996 80 60 55 85 280 70 70
9 0-Sede 01729 PEDRO KINDEL DI NONNO 27/08/1999 70 30 80 100 280 70 70

10 0-Sede 01691 VIVIANE LIGEIRO MACEDO SOARES 24/08/1998 35 90 60 95 280 70 70
11 0-Sede 02653 PEDRO LUIZ MELLO LOBATO DOS SANTOS 27/10/1981 70 65 60 80 275 68,75 69
12 0-Sede 02270 LUCIANO MORANDI BATALHA 08/08/1996 85 95 60 30 270 67,5 68
13 0-Sede 02018 BEATRIZ TERRA MOURA MARINS 2 0 / 11 / 1 9 9 9 47 90 50 80 267 66,75 67
14 0-Sede 01415 CAIO VARGAS MARTINS 14/04/1992 45 85 50 85 265 66,25 66
15 0-Sede 01939 YASMIM FERNANDES DE CARVALHO LEITE 27/05/1998 30 80 65 85 260 65 65
16 7-Petrópolis 01445 GABRIEL JOSÉ LISBOA BARBOSA SAMAHA CARDOSO MACHADO 25/09/1989 25 80 85 70 260 65 65
17 1-Niterói 02232 EDUARDA DE CARVALHO OLIVEIRA 18/06/2001 10 80 90 80 260 65 65
18 11 - I t a p e r u n a 02982 GLADESTON LUIZ GONÇALVES DA SILVA 1 6 / 11 / 1 9 9 0 40 70 60 85 255 63,75 64
19 0-Sede 01040 NICKOLAS NOGUEIRA SIMVOULIDIS 12/12/1991 20 65 70 95 250 62,5 63
20 0-Sede 01423 PATRICIA COSTA DE ALMEIDA 2 5 / 11 / 1 9 7 6 80 75 50 40 245 61,25 61
21 0-Sede 02439 PEDRO AZAMBUJA SANTOS 19/06/1986 65 60 40 80 245 61,25 61
22 1-Niterói 02031 MARCOS YURI DE ABREU RAMOS 15/02/1994 60 75 30 80 245 61,25 61
23 0-Sede 02977 TAÍS PEDROSO MONTE SANTO 15/06/2000 60 30 65 90 245 61,25 61
24 0-Sede 01818 IGOR WALLACE BARBOSA RIBEIRO 04/02/1997 50 45 65 85 245 61,25 61
25 0-Sede 01472 RICARDO LANA GONCALVES 18/08/1998 70 50 35 85 240 60 60
26 0-Sede 01699 TATIANA DA SILVA CAVALCANTI GOULART 03/02/1984 70 35 40 95 240 60 60
27 0-Sede 01519 MARIANA ESTEVES MONACHESI 26/09/1999 65 35 45 95 240 60 60
28 10-Campos 00049 MATHEUS RODRIGUES BISSONHO 20/07/2000 40 60 55 85 240 60 60
29 0-Sede 01593 THAMYRIS ARAÚJO 22/07/1998 75 75 40 45 235 58,75 59
30 0-Sede 01800 GABRIELLA RIBEIRO MARQUES 10/05/1996 60 90 40 45 235 58,75 59
31 1-Niterói 02669 ISABELLY MANÇANO AGUIAR QUINTANILHA 14/07/1999 50 80 50 55 235 58,75 59
32 1-Niterói 02578 DANIEL COUTO DOS SANTOS BILCHERG CALIL 06/01/1998 35 100 40 60 235 58,75 59
33 0-Sede 00221 GABRIEL FERREIRA DE BARROS SANTOS 09/10/1996 70 55 70 35 230 57,5 58
34 0-Sede 00178 MARCELO COSTA LOPES JUNIOR 18/09/1990 45 65 35 85 230 57,5 58
35 0-Sede 00430 GABRIELA PRADO GOMES 07/01/1999 40 40 50 100 230 57,5 58
36 0-Sede 00520 LUCAS DE SOUZA BRAGA 18/09/1997 25 65 50 90 230 57,5 58
37 0-Sede 02144 PEDRO BARROS DE SOUZA 27/07/1999 70 35 70 50 225 56,25 56
38 0-Sede 00319 VITÓRIA MIRANDA SILVA 16/10/2000 65 25 35 100 225 56,25 56
39 1-Niterói 00195 MARCOS DOS SANTOS MATA 18/09/1996 45 45 40 95 225 56,25 56
40 0-Sede 00897 GABRIEL BAPTISTA PILLAR GIORDANO 10/09/1999 33 50 70 70 223 55,75 56
41 0-Sede 00191 EWERTON LUIZ GARCIA SIMÕES 05/07/1989 25 70 45 85 225 56,25 56
42 0-Sede 00061 BRENO DE SOUZA VIANA 06/03/2000 50 35 40 95 220 55 55
43 10-Campos 00943 KASSIANO RAMOS DE ALMEIDA AZEREDO 30/05/1997 40 60 50 70 220 55 55
44 0-Sede 00549 LUCAS LOPES VIEIRA 19/10/1994 40 55 65 60 220 55 55
45 0-Sede 03160 SOPHIA LARA SILVA DE SIQUEIRA 14/10/1999 20 40 65 95 220 55 55
46 0-Sede 03241 RODRIGO DA SILVA MACHADO 09/06/1994 15 75 40 90 220 55 55
47 0-Sede 02713 MARCUS VINICIUS RAMOS DE SOUZA 18/02/1989 15 60 65 80 220 55 55
48 0-Sede 02050 ANTONIA CURVELLO BAPTISTA DUFFLES AMARANTE 20/07/1996 70 60 65 20 215 53,75 54
49 0-Sede 00478 MARCELLI DE CARVALHO MACIEL 05/02/1989 65 60 60 30 215 53,75 54
50 0-Sede 00907 PEDRO LUCAS SANTOS BARRETO 13/09/2000 57 50 70 40 217 54,25 54
51 0-Sede 03365 DORA DA SILVA VIEIRA 01/07/1991 50 50 50 65 215 53,75 54
52 0-Sede 03289 YGOR SILVA DA COSTA 12/08/1996 30 80 75 30 215 53,75 54
53 0-Sede 01287 SOFIA SOARES GAC 0 6 / 11 / 1 9 9 9 25 85 45 60 215 53,75 54
54 0-Sede 02758 RAULWILTON FARIA MONTEIRO 01/10/1993 20 60 40 95 215 53,75 54
55 0-Sede 00534 EDUARDO OLIVEIRA NASCIMENTO 27/07/1990 55 70 35 50 210 52,5 53
56 0-Sede 03597 LARISSA MORAES PASSOS 09/02/1996 55 30 80 45 210 52,5 53
57 9-Macaé 00238 BERNARDO VASCONCELOS GONÇALVES 04/03/1994 50 70 50 40 210 52,5 53
58 0-Sede 01748 LUAN DE AZEVEDO MONTEIRO 05/05/1997 50 65 55 40 210 52,5 53
59 0-Sede 02716 MARIANA CAMPELO MOLON 1 7 / 11 / 2 0 0 0 50 25 65 70 210 52,5 53
60 0-Sede 01254 JOYCE ESTEVES RAMOS 02/04/2000 45 90 20 55 210 52,5 53
61 0-Sede 00684 HAWANE TEIXEIRA BARRETO 05/03/1994 35 80 40 55 210 52,5 53
62 0-Sede 00523 BEATRIZ LOPES IGREJA 22/06/1999 35 45 75 55 210 52,5 53
63 0-Sede 00252 SOFIA SEABRA FAGUNDES 14/03/2002 25 70 50 65 210 52,5 53
64 7-Petrópolis 02100 JOÃO GABRIEL MOTTA DE CARVALHO 14/02/1992 23 25 80 85 213 53,25 53
65 0-Sede 01926 MARIA CLARA CORDEIRO ESCOSSIA 28/06/1993 38 85 55 30 208 52 52
66 8-N.Friburgo 00605 LUIZ FELIPE GAGO LOMPRETA 17/04/2001 38 70 15 85 208 52 52
673-Nova Iguaçu 01292 JOÃO MARCOS LIMA SANTOS 14/04/1998 70 45 55 35 205 51,25 51
68 0-Sede 02762 LUCAS FORTUNATO DE PAULA VAZ 25/03/2002 55 60 65 25 205 51,25 51
69 0-Sede 0 0 7 11 ROSANY SILVA CASTRO 27/03/1990 50 60 55 40 205 51,25 51
70 0-Sede 00010 ISABELA ANDRADE FLINTZ 14/01/2002 50 30 85 40 205 51,25 51
71 9-Macaé 00502 THAIS PAES CHAGAS 30/06/1992 50 10 60 85 205 51,25 51
72 10-Campos 01055 DIEGO SOUZA DA SILVA DIAS 15/12/1994 47 65 35 55 202 50,5 51
73 0-Sede 0 2 8 11 FELIPE AMARAL BERTOLUCCI 07/04/2000 40 50 45 70 205 51,25 51
74 0-Sede 00872 PEDRO HENRIQUE REZENDE DE SOUZA 20/09/2023 40 40 35 90 205 51,25 51
75 0-Sede 02064 LOHANY CRISTINA SOARES DE SOUSA 0 6 / 11 / 1 9 9 8 40 35 40 90 205 51,25 51
76 0-Sede 02419 GABRIEL DOS SANTOS BAPTISTA 05/08/1996 30 70 40 65 205 51,25 51
77 5-Volta Re-

donda
02602 RAVI CASSULA JUNQUEIRA 24/06/2001 20 75 25 85 205 51,25 51

78 0-Sede 01285 MÁRCIO DA SILVA CORDEIRO 10/06/1997 60 40 50 50 200 50 50
79 2-Caxias 03014 LEONAN DE LIMA PEDRA 01/06/1998 50 58 50 40 198 49,5 50
80 0-Sede 00399 TAIANÁ NOBRE DA ROSA 12/04/1996 50 35 75 40 200 50 50
81 0-Sede 00042 NICOLAS DE SOUSA MARQUES 16/07/1999 45 55 15 85 200 50 50
82 0-Sede 02745 DIEGO BENICIO ROMÃO 15/01/2000 40 45 35 80 200 50 50
83 0-Sede 01380 ANA GABRIELLE HENSEL DE ASSIS EMÍDIO 01/05/1998 35 33 90 40 198 49,5 50
84 0-Sede 02878 BEATRIZ FIGUEIRA COSTA FERREIRA 04/12/1994 30 70 50 50 200 50 50
85 0-Sede 0 11 2 4 THAIS ALBERNAZ DE ARAUJO 18/08/1982 30 25 70 75 200 50 50
86 0-Sede 03122 SERGIO MURILO VOLTES ALVES 25/04/1985 25 65 60 50 200 50 50
87 0-Sede 02768 RAISSA FONSECA AGUIAR 23/08/1990 25 53 25 95 198 49,5 50
88 7-Petrópolis 02414 RAFAEL BREVES FERREIRA 27/08/1996 25 50 90 35 200 50 50
89 0-Sede 02537 MATEUS LAPA VIANA 01/12/1995 20 80 20 80 200 50 50
90 5-Volta Re-

donda
0 3 11 6 MAURÍCIO RIBEIRO REIS 07/07/1994 20 73 20 85 198 49,5 50

91 0-Sede 00669 DANIEL FRÓES DE AZEVEDO CHANG 02/07/1998 10 65 60 65 200 50 50
92 0-Sede 03441 FRANCISCO TROPE DA SILVA PORTO 29/02/2000 10 30 65 95 200 50 50

I.1 - LISTA DE CLASS.IFICAÇÃO ESPECIAL - NEGROS E INDÍGENAS (artigo 38 e seus parágrafos):

Class.. Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b . . To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Sexta-feira, 30 de Agosto de 2024 às 04:08:52 -0300.
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15 0-Sede 01939 YASMIM FERNANDES DE CARVALHO LEITE 27/05/1998 30 80 65 85 260 65 65
20 0-Sede 01423 PATRICIA COSTA DE ALMEIDA 2 5 / 11 / 1 9 7 6 80 75 50 40 245 61,25 61
26 0-Sede 01699 TATIANA DA SILVA CAVALCANTI GOULART 03/02/1984 70 35 40 95 240 60 60
43 10-Campos 00943 KASSIANO RAMOS DE ALMEIDA AZEREDO 30/05/1997 40 60 50 70 220 55 55
66 8-N. Friburgo 00605 LUIZ FELIPE GAGO LOMPRETA 17/04/2001 38 70 15 85 208 52 52
74 0-Sede 00872 PEDRO HENRIQUE REZENDE DE SOUZA 20/09/2023 40 40 35 90 205 51,25 51
82 0-Sede 02745 DIEGO BENICIO ROMÃO 15/01/2000 40 45 35 80 200 50 50
85 0-Sede 0 11 2 4 THAIS ALBERNAZ DE ARAUJO 18/08/1982 30 25 70 75 200 50 50

I.2 - LISTA DE CLASS.IFICAÇÃO ESPECIAL - PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA (artigo 38 e seus parágrafos):
NÃO HÁ.

II - LISTA DE CLASS.IFICAÇÃO - SEDE (RIO DE JANEIRO):

Class.. Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b . . To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

1 0-Sede 01845 GUSTAVO DE REZENDE VOLPI 27/12/1997 95 95 90 95 375 93,75 94
2 0-Sede 03012 RENATO SOARES DE SALLES ABREU 25/03/1990 95 85 70 100 350 87,5 88
5 0-Sede 00236 MILENA DO AMARAL ROXO PEREIRA 14/01/1998 80 90 70 90 330 82,5 83
7 0-Sede 01372 EDUARDO ELGUESABAL DE PAIVA 23/07/1995 30 75 90 100 295 73,75 74
8 0-Sede 02902 RAFAEL AMARAL SAMPAIO 17/02/1996 80 60 55 85 280 70 70
9 0-Sede 01729 PEDRO KINDEL DI NONNO 27/08/1999 70 30 80 100 280 70 70

10 0-Sede 01691 VIVIANE LIGEIRO MACEDO SOARES 24/08/1998 35 90 60 95 280 70 70
11 0-Sede 02653 PEDRO LUIZ MELLO LOBATO DOS SANTOS 27/10/1981 70 65 60 80 275 68,75 69
12 0-Sede 02270 LUCIANO MORANDI BATALHA 08/08/1996 85 95 60 30 270 67,5 68
13 0-Sede 02018 BEATRIZ TERRA MOURA MARINS 2 0 / 11 / 1 9 9 9 47 90 50 80 267 66,75 67
14 0-Sede 01415 CAIO VARGAS MARTINS 14/04/1992 45 85 50 85 265 66,25 66
15 0-Sede 01939 YASMIM FERNANDES DE CARVALHO LEITE 27/05/1998 30 80 65 85 260 65 65
19 0-Sede 01040 NICKOLAS NOGUEIRA SIMVOULIDIS 12/12/1991 20 65 70 95 250 62,5 63
20 0-Sede 01423 PATRICIA COSTA DE ALMEIDA 2 5 / 11 / 1 9 7 6 80 75 50 40 245 61,25 61
21 0-Sede 02439 PEDRO AZAMBUJA SANTOS 19/06/1986 65 60 40 80 245 61,25 61
23 0-Sede 02977 TAÍS PEDROSO MONTE SANTO 15/06/2000 60 30 65 90 245 61,25 61
24 0-Sede 01818 IGOR WALLACE BARBOSA RIBEIRO 04/02/1997 50 45 65 85 245 61,25 61
25 0-Sede 01472 RICARDO LANA GONCALVES 18/08/1998 70 50 35 85 240 60 60
26 0-Sede 01699 TATIANA DA SILVA CAVALCANTI GOULART 03/02/1984 70 35 40 95 240 60 60
27 0-Sede 01519 MARIANA ESTEVES MONACHESI 26/09/1999 65 35 45 95 240 60 60
29 0-Sede 01593 THAMYRIS ARAÚJO 22/07/1998 75 75 40 45 235 58,75 59
30 0-Sede 01800 GABRIELLA RIBEIRO MARQUES 10/05/1996 60 90 40 45 235 58,75 59
33 0-Sede 00221 GABRIEL FERREIRA DE BARROS SANTOS 09/10/1996 70 55 70 35 230 57,5 58
34 0-Sede 00178 MARCELO COSTA LOPES JUNIOR 18/09/1990 45 65 35 85 230 57,5 58
35 0-Sede 00430 GABRIELA PRADO GOMES 07/01/1999 40 40 50 100 230 57,5 58
36 0-Sede 00520 LUCAS DE SOUZA BRAGA 18/09/1997 25 65 50 90 230 57,5 58
37 0-Sede 02144 PEDRO BARROS DE SOUZA 27/07/1999 70 35 70 50 225 56,25 56
38 0-Sede 00319 VITÓRIA MIRANDA SILVA 16/10/2000 65 25 35 100 225 56,25 56
40 0-Sede 00897 GABRIEL BAPTISTA PILLAR GIORDANO 10/09/1999 33 50 70 70 223 55,75 56
41 0-Sede 00191 EWERTON LUIZ GARCIA SIMÕES 05/07/1989 25 70 45 85 225 56,25 56
42 0-Sede 00061 BRENO DE SOUZA VIANA 06/03/2000 50 35 40 95 220 55 55
44 0-Sede 00549 LUCAS LOPES VIEIRA 19/10/1994 40 55 65 60 220 55 55
45 0-Sede 03160 SOPHIA LARA SILVA DE SIQUEIRA 14/10/1999 20 40 65 95 220 55 55
46 0-Sede 03241 RODRIGO DA SILVA MACHADO 09/06/1994 15 75 40 90 220 55 55
47 0-Sede 02713 MARCUS VINICIUS RAMOS DE SOUZA 18/02/1989 15 60 65 80 220 55 55
48 0-Sede 02050 ANTONIA CURVELLO BAPTISTA DUFFLES AMARANTE 20/07/1996 70 60 65 20 215 53,75 54
49 0-Sede 00478 MARCELLI DE CARVALHO MACIEL 05/02/1989 65 60 60 30 215 53,75 54
50 0-Sede 00907 PEDRO LUCAS SANTOS BARRETO 13/09/2000 57 50 70 40 217 54,25 54
51 0-Sede 03365 DORA DA SILVA VIEIRA 01/07/1991 50 50 50 65 215 53,75 54
52 0-Sede 03289 YGOR SILVA DA COSTA 12/08/1996 30 80 75 30 215 53,75 54
53 0-Sede 01287 SOFIA SOARES GAC 0 6 / 11 / 1 9 9 9 25 85 45 60 215 53,75 54
54 0-Sede 02758 RAULWILTON FARIA MONTEIRO 01/10/1993 20 60 40 95 215 53,75 54
55 0-Sede 00534 EDUARDO OLIVEIRA NASCIMENTO 27/07/1990 55 70 35 50 210 52,5 53
56 0-Sede 03597 LARISSA MORAES PASSOS 09/02/1996 55 30 80 45 210 52,5 53
58 0-Sede 01748 LUAN DE AZEVEDO MONTEIRO 05/05/1997 50 65 55 40 210 52,5 53
59 0-Sede 02716 MARIANA CAMPELO MOLON 1 7 / 11 / 2 0 0 0 50 25 65 70 210 52,5 53
60 0-Sede 01254 JOYCE ESTEVES RAMOS 02/04/2000 45 90 20 55 210 52,5 53
61 0-Sede 00684 HAWANE TEIXEIRA BARRETO 05/03/1994 35 80 40 55 210 52,5 53
62 0-Sede 00523 BEATRIZ LOPES IGREJA 22/06/1999 35 45 75 55 210 52,5 53
63 0-Sede 00252 SOFIA SEABRA FAGUNDES 14/03/2002 25 70 50 65 210 52,5 53
65 0-Sede 01926 MARIA CLARA CORDEIRO ESCOSSIA 28/06/1993 38 85 55 30 208 52 52
68 0-Sede 02762 LUCAS FORTUNATO DE PAULA VAZ 25/03/2002 55 60 65 25 205 51,25 51
69 0-Sede 0 0 7 11 ROSANY SILVA CASTRO 27/03/1990 50 60 55 40 205 51,25 51
70 0-Sede 00010 ISABELA ANDRADE FLINTZ 14/01/2002 50 30 85 40 205 51,25 51
73 0-Sede 0 2 8 11 FELIPE AMARAL BERTOLUCCI 07/04/2000 40 50 45 70 205 51,25 51
74 0-Sede 00872 PEDRO HENRIQUE REZENDE DE SOUZA 20/09/2023 40 40 35 90 205 51,25 51
75 0-Sede 02064 LOHANY CRISTINA SOARES DE SOUSA 0 6 / 11 / 1 9 9 8 40 35 40 90 205 51,25 51
76 0-Sede 02419 GABRIEL DOS SANTOS BAPTISTA 05/08/1996 30 70 40 65 205 51,25 51
78 0-Sede 01285 MÁRCIO DA SILVA CORDEIRO 10/06/1997 60 40 50 50 200 50 50
80 0-Sede 00399 TAIANÁ NOBRE DA ROSA 12/04/1996 50 35 75 40 200 50 50
81 0-Sede 00042 NICOLAS DE SOUSA MARQUES 16/07/1999 45 55 15 85 200 50 50
82 0-Sede 02745 DIEGO BENICIO ROMÃO 15/01/2000 40 45 35 80 200 50 50
83 0-Sede 01380 ANA GABRIELLE HENSEL DE ASSIS EMÍDIO 01/05/1998 35 33 90 40 198 49,5 50
84 0-Sede 02878 BEATRIZ FIGUEIRA COSTA FERREIRA 04/12/1994 30 70 50 50 200 50 50
85 0-Sede 0 11 2 4 THAIS ALBERNAZ DE ARAUJO 18/08/1982 30 25 70 75 200 50 50
86 0-Sede 03122 SERGIO MURILO VOLTES ALVES 25/04/1985 25 65 60 50 200 50 50
87 0-Sede 02768 RAISSA FONSECA AGUIAR 23/08/1990 25 53 25 95 198 49,5 50
89 0-Sede 02537 MATEUS LAPA VIANA 01/12/1995 20 80 20 80 200 50 50
91 0-Sede 00669 DANIEL FRÓES DE AZEVEDO CHANG 02/07/1998 10 65 60 65 200 50 50
92 0-Sede 03441 FRANCISCO TROPE DA SILVA PORTO 29/02/2000 10 30 65 95 200 50 50

II.1 - LISTA DE CLASS.IFICAÇÃO ESPECIAL - SEDE (RIO DE JANEIRO) - NEGROS E INDÍGENAS (artigo 38 e seus parágrafos):

Class.. Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b . . To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

15 0-Sede 01939 YASMIM FERNANDES DE CARVALHO LEITE 27/05/1998 30 80 65 85 260 65 65
20 0-Sede 01423 PATRICIA COSTA DE ALMEIDA 2 5 / 11 / 1 9 7 6 80 75 50 40 245 61,25 61
26 0-Sede 01699 TATIANA DA SILVA CAVALCANTI GOULART 03/02/1984 70 35 40 95 240 60 60
74 0-Sede 00872 PEDRO HENRIQUE REZENDE DE SOUZA 20/09/2023 40 40 35 90 205 51,25 51
82 0-Sede 02745 DIEGO BENICIO ROMÃO 15/01/2000 40 45 35 80 200 50 50
85 0-Sede 0 11 2 4 THAIS ALBERNAZ DE ARAUJO 18/08/1982 30 25 70 75 200 50 50

II.2 - LISTA DE CLASS.IFICAÇÃO ESPECIAL - SEDE (RIO DE JANEIRO) - PORTADORES DE DEFICIÊNCIA (artigo 38 e seus parágrafos):
NÃO HÁ.

III - LISTA DE CLASS.IFICAÇÃO - 1ª PROCURADORIA REGIONAL (NITERÓI):

Class.. Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b . . To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

3 1-Niterói 02866 RAFAEL REGO GUIMARÃES JULIANO 05/06/1993 75 80 100 90 345 86,25 86
4 1-Niterói 01609 GABRIEL PIRRONE TAVARES 02/02/2000 70 75 95 100 340 85 85
6 1-Niterói 03200 MARIANA DE ALMEIDA SALVATTE 25/06/1985 50 80 75 95 300 75 75

17 1-Niterói 02232 EDUARDA DE CARVALHO OLIVEIRA 18/06/2001 10 80 90 80 260 65 65
22 1-Niterói 02031 MARCOS YURI DE ABREU RAMOS 15/02/1994 60 75 30 80 245 61,25 61
31 1-Niterói 02669 ISABELLY MANÇANO AGUIAR QUINTANILHA 14/07/1999 50 80 50 55 235 58,75 59
32 1-Niterói 02578 DANIEL COUTO DOS SANTOS BILCHERG CALIL 06/01/1998 35 100 40 60 235 58,75 59
39 1-Niterói 00195 MARCOS DOS SANTOS MATA 18/09/1996 45 45 40 95 225 56,25 56

IV - LISTA DE CLASS.IFICAÇÃO - 2ª PROCURADORIA REGIONAL (DUQUE DE CAXIAS):

Class.. Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b . . To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

79 2-Caxias 03014 LEONAN DE LIMA PEDRA 01/06/1998 50 58 50 40 198 49,5 50

V - LISTA DE CLASS.IFICAÇÃO - 3ª PROCURADORIA REGIONAL (NOVA IGUAÇU):

Class. Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b . To t a l
Pontos

Média
(art. 25)
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673-Nova Iguaçu 01292 JOÃO MARCOS LIMA SANTOS 14/04/1998 70 45 55 35 205 51,25 51

VI - LISTA DE CLASS.IFICAÇÃO - 5ª PROCURADORIA REGIONAL (VOLTA REDONDA):

Class. Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b . To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

77 5-Volta Re-
donda

02602 RAVI CASSULA JUNQUEIRA 24/06/2001 20 75 25 85 205 51,25 51

90 5-Volta Re-
donda

0 3 11 6 MAURÍCIO RIBEIRO REIS 07/07/1994 20 73 20 85 198 49,5 50

VII - LISTA DE CLASS.IFICAÇÃO - 7ª PROCURADORIA REGIONAL (PETRÓPOLIS):

Class. Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b . To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

16 7-Petrópolis 01445 GABRIEL JOSÉ LISBOA BARBOSA SAMAHA CARDOSO MACHADO 25/09/1989 25 80 85 70 260 65 65
64 7-Petrópolis 02100 JOÃO GABRIEL MOTTA DE CARVALHO 14/02/1992 23 25 80 85 213 53,25 53
88 7-Petrópolis 02414 RAFAEL BREVES FERREIRA 27/08/1996 25 50 90 35 200 50 50

VIII - LISTA DE CLASS.IFICAÇÃO - 8ª PROCURADORIA REGIONAL (NOVA FRIBURGO):

Class. Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b . To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

66 8-N. Friburgo 00605 LUIZ FELIPE GAGO LOMPRETA 17/04/2001 38 70 15 85 208 52 52

VIII.1 - LISTA DE CLASS.IFICAÇÃO ESPECIAL - 8ª PROCURADORIA REGIONAL (NOVA FRIBURGO) - NEGROS E INDÍGENAS (artigo 38 e seus parágrafos):

Class. Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b . To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

66 8-N. Friburgo 00605 LUIZ FELIPE GAGO LOMPRETA 17/04/2001 38 70 15 85 208 52 52

IX - LISTA DE CLASS.IFICAÇÃO - 9ª PROCURADORIA REGIONAL (MACAÉ):

Class. Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b . To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

57 9-Macaé 00238 BERNARDO VASCONCELOS GONÇALVES 04/03/1994 50 70 50 40 210 52,5 53
71 9-Macaé 00502 THAIS PAES CHAGAS 30/06/1992 50 10 60 85 205 51,25 51

X - LISTA DE CLASS.IFICAÇÃO - 10ª PROCURADORIA REGIONAL (CAMPOS DOS GOYTACAZES):

Class. Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b . To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

28 10-Campos 00049 MATHEUS RODRIGUES BISSONHO 20/07/2000 40 60 55 85 240 60 60
43 10-Campos 00943 KASSIANO RAMOS DE ALMEIDA AZEREDO 30/05/1997 40 60 50 70 220 55 55
72 10-Campos 01055 DIEGO SOUZA DA SILVA DIAS 15/12/1994 47 65 35 55 202 50,5 51

X.1 - LISTA DE CLASS.IFICAÇÃO ESPECIAL - 10ª PROCURADORIA REGIONAL (CAMPOS DOS GOYTACAZES) - NEGROS E INDÍGENAS (artigo 38 e seus parágrafos):

Class. Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b . To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

43 10-Campos 00943 KASSIANO RAMOS DE ALMEIDA AZEREDO 30/05/1997 40 60 50 70 220 55 55

XI - LISTA DE CLASS.IFICAÇÃO - 11ª PROCURADORIA REGIONAL (ITAPERUNA):

Class. Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b . To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

18 11 - I t a p e r u n a 02982 GLADESTON LUIZ GONÇALVES DA SILVA 1 6 / 11 / 1 9 9 0 40 70 60 85 255 63,75 64

XII - LISTA DE CLASS.IFICAÇÃO - 12ª PROCURADORIA REGIONAL (CABO FRIO):
NÃO HÁ.

Na forma dos arts. 39 e seguintes do Regulamento do Exame, os candidatos aprovados serão admitidos oportunamente no Programa de Residência Jurídica à medida em que houver disponibilidade de vaga.
Para cadastro, os candidatos acima relacionados estão convocados, desde já, a enviarem para o e-mail estagiopos@pge.rj.gov.br, até as 23h59 do dia 09/09/2024, a documentação abaixo relacionada, digitalizada em
arquivos distintos, identificados em formato “PDF” (exceto a foto), e enviada via e-mail único, identificado no assunto pelo nome completo, na seguinte ordem:
1. Histórico escolar frente e verso;
2. Curriculum vitae;
3. Diploma de graduação ou certidão de colação de grau, em que conste a respectiva data;
4. Carteira de identidade e CPF;
5. Comprovante de residência atualizado;
6. Uma foto digitalizada em formato 3x4 atual, nítida, individual, colorida, com fundo claro que enquadre desde a cabeça até os ombros, de rosto inteiro, sem o uso de óculos escuros e artigos de chapelaria (boné,
chapéu, viseira, gorro ou similares);

O não atendimento da convocação no prazo estabelecido implicará na eliminação do candidato.
Id: 2590047

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

E D I TA L

53º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO ESTÁGIO DE PRÁTICA FORENSE E DE ORGANIZAÇÃO JUDICIÁRIA.

O CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS DA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, nos termos do art. 26 da Resolução PGE nº 5021, de 14 de dezembro de 2023, FAZ SABER aos interessados que, observados os
critérios de desempate determinados pelo parágrafo único do art. 27 e tendo em vista o disposto nos arts. 27 e 28, foi apurado o seguinte resultado (processo nº SEI-140001/030579/2024):

1 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL

Classificação Local Insc. Nome D. Nasc. Cons. Civil P.
Civil

Ling.
Port.

To tal

1 0-Sede 00641 RAPHAEL GIAMMATTEY MACHADO RICARDO 16/06/1990 30 26 20 18 94
2 0-Sede 00036 JEHNISON JUAN DE MELO GARCÊS 20/06/1988 30 24 20 20 94
3 0-Sede 00137 SAMUEL VIDIGAL ZACCARO OLIVEIRA 03/09/2002 24 30 20 18 92
4 0-Sede 00484 MATHEUS VINICIUS SILVA FREIRE 20/07/2002 26 22 20 20 88
5 2-D.Caxias 00439 BRENO SANTOS BOCAFOLI 19/03/2003 24 28 16 20 88
6 0-Sede 00270 GIOVANNA CORREA JANARDO PEREIRA 12/10/2001 28 22 16 20 86
7 0-Sede 00476 MARIA EDUARDA GUIMARÃES WANDERLEY 29/05/2003 20 28 20 18 86
8 1-Niterói 00031 JULIA POUBEL DE AMORIM 27/03/2002 22 24 18 20 84
9 0-Sede 00470 DIOGO COSTA REBOUÇAS OLIVEIRA 15/07/2002 22 24 18 20 84
10 0-Sede 00720 LUKAS DA SILVA DOMINGOS 26/06/2002 20 26 20 18 84
11 0-Sede 00242 BEATRIZ MÜLLER MOREIRA VIMERCATE 04/07/2001 20 26 18 20 84
12 0-Sede 00237 GABRIEL PEREIRA BARROS 16/01/1999 30 20 16 16 82
13 0-Sede 00488 JONAS SILVEIRA NOGUEIRA 30/06/1999 24 24 16 18 82
14 1-Niterói 00690 GABRIELLA NEVES SALIM SAUD 1 4 / 11 / 2 0 0 1 22 24 20 16 82
15 0-Sede 00217 HEITOR DA ROSA ASCENCIANO 04/12/1999 22 24 16 20 82
16 0-Sede 00431 TARIQ BASTOS DE SOUZA 04/06/2001 24 24 14 18 80
17 0-Sede 00689 MIGUEL GUSTAVO DEPTULSKY BARROSO WERNECK MARTINS 09/07/1999 24 22 14 20 80
18 0-Sede 00728 YASMIN DOS SANTOS OLIVEIRA 06/02/2003 22 28 14 16 80
19 0-Sede 00727 LUCAS FONTE DA SILVA ARAUJO 30/12/2001 22 22 16 20 80
20 0-Sede 00566 MATHEUS DE OLIVEIRA REBELO 15/02/2001 20 30 16 14 80
21 3-N.Iguaçu 00352 LUCAS RIBEIRO MOTA 17/01/2001 20 24 18 18 80
22 0-Sede 00089 JULIA BARRETO PENA TEIXEIRA 02/01/2004 20 24 18 18 80
23 0-Sede 00205 AMANDA REIS PERSE 04/12/2000 20 22 18 20 80
24 0-Sede 00086 JULIA ABADIA DOS SANTOS 29/03/2000 14 28 18 20 80
25 0-Sede 00220 RAFAEL LEITE VILELA DE MOURA 16/01/1988 24 26 16 12 78
26 0-Sede 00227 MAURÍCIO AFFONSO DE AZEVEDO GOMES 02/08/1999 20 28 16 14 78
27 0-Sede 00385 CAIO ROSA NÓBOA 04/01/2001 20 24 18 16 78
28 0-Sede 00639 LAURA CARVALHO HIGINO 05/09/2002 20 24 16 18 78
29 0-Sede 00123 DAVI BLANCO DA COSTA 18/12/2002 20 22 18 18 78
30 1-Niterói 00236 FERNANDA ROMI DE SANT ANNA FLORIANO ARMOND 09/02/2002 20 22 16 20 78
31 0-Sede 00330 CAMILA VITULLO FLORES DA MOTTA LIMA 15/08/2002 20 18 20 20 78
32 0-Sede 00232 MARIA EDUARDA RODRIGUES FONTENELLE 11 / 0 3 / 2 0 0 3 20 18 20 20 78
33 0-Sede 00066 LEONARDO SOUZA SANTOS 24/04/1982 26 12 18 20 76
34 0-Sede 00078 GABRIEL DA SILVA MOURA 24/04/1997 24 22 12 18 76
35 13-S.Gonçalo 00262 HEMILLY PYETTRA DA SILVA RAMOS 01/06/2005 22 22 16 16 76
36 0-Sede 00228 GABRIELA DA SILVA OLIVEIRA GOMES 17/12/2002 22 22 12 20 76
37 0-Sede 00492 VITOR EZEQUIEL GALLETTI DA COSTA 15/05/2003 22 20 14 20 76
38 0-Sede 00104 ARTHUR VAZ FERREIRA GREGORIO 16/06/2002 18 22 18 18 76
39 0-Sede 00248 JOSÉ MARIA DA LUZ PALHETA JUNIOR 14/03/1998 18 20 18 20 76
40 0-Sede 00049 BRUNNA ALMEIDA CALAZÃES 05/06/2003 16 24 18 18 76
41 0-Sede 00466 MARIA BEATRIZ FLEURY RYFF 30/05/2002 16 22 18 20 76
42 3-N.Iguaçu 00050 GABRIELLE LIMA BITTENCOURT DA SILVA 06/05/1999 24 20 16 14 74
43 0-Sede 00068 TATIANA LEMOS DUARTE 1 4 / 11 / 2 0 0 0 24 18 16 16 74
44 1-Niterói 00624 SARAH STÉFFANY SOARES DA ROCHA 31/08/2003 22 20 16 16 74
45 3-N.Iguaçu 00482 MARCIELY PAZ TEIXEIRA DE DEUS 16/09/1997 22 18 18 16 74
46 0-Sede 00491 LUCAS PERES BAYDE 02/02/2004 18 22 14 20 74
47 0-Sede 00449 LUÍSA CASTRO BARLEM 10/10/2003 16 20 18 20 74
48 0-Sede 00652 MARCOS CAVALCANTI LOPES SYLVESTRE 24/09/2002 14 26 14 20 74
49 0-Sede 00679 PEDRO GOULART DE SOUZA DA SILVA 26/05/2002 22 18 14 18 72
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